Prefeitura Municipal de Varresai
Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

PORTARIA N" 062/2023

Publicaô am

totl|.d 45 Dispõe sobre concessão de pensão
por Morte.
O Prefeito Municipal de Varre-
Sai/RJ, no uso das atribuições que lhe
sào conleridas pela legislação em
vigor, especialmente pelos incisos Vl
e IX. do art. 78. da Lei Orgânica do
Município.

sm I

0em
vÀ8Rt-sÂtPt TV

MÁrRícutA 1l 16.5

SILVESTR
PREFEIT

SE GORINI
UNICIPAL

Fr,bn

Arr. l. - Conceder a VERA LUCIA VIANA DE OLMIRÂ,
viúva' dependenÍe de Lrllz GONZAGA DE OLIVEIRA, aposentado, farecido em
26/03/2023, pensão mensal, com base no inciso I, parágrafo 7i, art.40, da CF, com
redação dada pela EC n".41103, fixada em R$ 1.322,34-(mil, trezentos e vinte e dois
reais e trinta e quatro reais), que corresponde a totalidade dos proventos percebidos pelo
aposentado na data do seu falecimento:

-Vencimenro: R$ 1.322.34 (euadro da Lei 035/93)
AÍt.2. - As despesas com o pagamento da pensão correrão por conta

de dotação orçamentária própria.
Art. 3" - Este portaria entra em vigor na data do óbito do aposentado.

26t03t2023.

Registre-se Publique-se e Cumpra-se

Preleitura Municipal de Varre-Sai, 13 de abril de 2023.

RESOI,VE: